



**Det gensidige forsikringselskab Dansk Plantageforsikring**  
**CVR-nr. 27 09 56 15**

**Halvårsrapport for perioden**  
**01.01. – 30.06.2018**

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Ledelsesberetning	3
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for perioden 01.01.-30.06.2018	9
Balance pr. 30.06.2018	11
Egenkapitalopgørelse for perioden 01.01.-30.06 2018	13
Noter	14

## **Selskabsoplysninger**

Det gensidige forsikringselskab Dansk Plantageforsikring  
Skolestræde 1,  
8800 Viborg  
CVR-nr.: 27 09 56 15  
Hjemstedskommune: Viborg

### **Bestyrelse**

Steffen Westergaard, formand  
Hilmer Juhl Christensen, næstformand  
Jimmi Enevoldsen  
Michael Glud  
Lars Fogh-Andersen

### **Direktion**

Gert Stampe, direktør  
Mette Bo, forretningsfører

### **Revision**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsepåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt halvårsrapporten for perioden 1. januar - 30. juni 2018 for Det gensidige forsikringselskab Dansk Plantageforsikring.

Halvårsrapporten aflægges i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed.

Det er vores opfattelse, at halvårsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 30. juni 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som selskabet kan påvirkes af.

Viborg, den 28. august 2018

### Direktion

Gert Stampe  
direktør

Mette Bo  
forretningsfører

### Bestyrelse

Steffen Westergaard  
formand

Hilmer Juhl Christensen  
næstformand

Jimmi Enevoldsen

Michael Glud

Lars Fogh Andersen

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at forsikre selskabets medlemmer for genplantning af brændte skov- og plantagearealer og forsikring af træværdi.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er anmeldt 2 brandskader i perioden 1. januar - 30. juni 2018, som skønsmæssigt er opgjort til 630.976 kr. til dækning af hhv. genplantning og træværdi. Derudover er der hensat 8.750 kr. til brandskader fra tidligere år.

Periodens resultat er, ud over erstatningsudgifter, påvirket af resultatet af investeringsaktiver på nettounderskud på 106.187. Bestyrelsen anser det samlede resultat, set i lyset af den ekstremt tørre sommer som tilfredsstillende.

### Fremtiden

Bestyrelsen forventer, at selskabets indtjening i 2. halvår 2018 vil medføre, at årsrapporten for 2018 vil udvise et underskud før skat og afkast af investeringsevne på omkring 1,7 mio.kr. Resultatet efter skat og kursreguleringer er afhængigt af udviklingen på værdipapirmarkedet samt udvikling i brandskader som følge af den tørre sommer.

### Risikobeskrivelse

Dansk Plantageforsikring påtager sig løbende en række forskellige risici. De væsentligste risici er risikoen for storbrand i en plantage med stor erstatningsudbetaling til følge og risikoen for rente- eller kursfald på finansielle investeringsaktiver.

I det første halvår af 2018 er der anmeldt en større brand på 12 ha. Risikoen for større brandskader i andet halvår 2018 vurderes at være betydelig på grund af den tørre sommer, lige som der allerede foreligger en skadesanmeldelse på ca. 4 ha.

## Ledelsesberetning

I henhold til bekendtgørelse nr. 937 af 27. juli 2015 § 128a skal følgende oplyses:

	<b>30.06. 2018 t.kr.</b>	<b>30.06. 2017 t.kr.</b>
Solvenskapitalkrav	18.750	18.750
Minimumskapitalkrav	18.750	18.750
Individuelt solvensbehov	14.291	15.030

Det er bestyrelsens ansvar mindst én gang årligt at identificere, vurdere og kvantificere de risici selskabet er eller kan blive udsat for. Bestyrelsen gennemgår derfor de enkelte risici i risikogrupperne for at vurdere, om risiciene er relevante for selskabet og i givet fald forsvarligt afsat.

Til beregningen anvender selskabet et Solvency II beregnings- og rapporteringssystem, som er opbygget efter ”standardmodellen” i henhold til Kommissionens delegerede forordning (EU) 2015/35 af 10. oktober 2014.

### Øvrige ledelseshverv

Selskabets ledelse beklæder følgende ledelseshverv:

#### **Gert Stampe:**

- Bestyrelsesmedlem i Resenlund A/S
- Bestyrelsesmedlem i KOM A/S Skive samt KOM Holding A/S
- Bestyrelsesmedlem i Kaj Ove Madsen A/S København
- Bestyrelsesmedlem i Havnegade 31 A/S
- Bestyrelsesmedlem i Idagaardfonden

#### **Steffen Westergaard:**

- Bestyrelsesformand i Aktieselskabet Stilde Plantage

#### **Hilmer Juhl Christensen:**

- Direktør og bestyrelsesmedlem i P. Christensen, Tønder Trælast A/S
- Direktør i Ejendomsselskabet Plantagevej 2 ApS

## Ledelsesberetning

### **Jimmi Enevoldsen:**

-Direktør og bestyrelsesmedlem i Noble Nordmann Holding A/S, Noble Nordmann A/S og Noble Nordmann Ltd.

-Direktør i Noble Nordmann Holding 2 ApS

-Bestyrelsesmedlem i Plantningsselskabet ”Steen Blicher” A/S

### **Michael Glud:**

-Bestyrelsesmedlem Aktieselskabet Stilde Plantage

-Bestyrelsesmedlem Dansk Skovforening

-Bestyrelsesmedlem i HD Forrest Holding i Letland

### **Lars Fogh-Andersen:**

-Direktør Gærum Plantage ApS

-Direktør Projektudvikling Nord ApS

-Bestyrelsesmedlem PT Stenhøj Holding ApS

-Direktør Fogh-Andersen Advokatfirma ApS

**Resultatopgørelse for perioden 01.01.-30.06.2018**

	<u>Note</u>	<u>01.01-30.06 2018 kr.</u>	<u>01.01-30.06 2017 t.kr.</u>
Bruttopræmier		920.887	932
Ændring i præmiehensættelser		<u>(457.110)</u>	<u>(451)</u>
<b>Præmieindtægter f.e.r., i alt</b>		<b><u>463.777</u></b>	<b><u>481</u></b>
<b>Forsikringsteknisk rente</b>	1	<b><u>(1.500)</u></b>	<b><u>(2)</u></b>
Udbetalte erstatninger		(272.410)	66
Ændring i erstatningshensættelser		(350.910)	(37)
Ændring i risikomargen		<u>(17.546)</u>	<u>3</u>
<b>Erstatningsudgifter f.e.r., i alt</b>		<b><u>(640.866)</u></b>	<b><u>32</u></b>
Erhvervsomkostninger		(11.336)	(6)
Administrationsomkostninger		<u>(831.253)</u>	<u>(834)</u>
<b>Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt</b>		<b><u>(842.589)</u></b>	<b><u>(840)</u></b>
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>		<b><u>(1.018.178)</u></b>	<b><u>(325)</u></b>
Renteindtægter og udbytter mv.	2	1.731.651	1.267
Kursreguleringer		(1.836.338)	192
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed		<u>0</u>	<u>—</u>
<b>Investeringsafkast, i alt</b>		<b><u>(104.687)</u></b>	<b><u>1.460</u></b>
<b>Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser</b>		<b><u>(1.500)</u></b>	<b><u>2</u></b>
<b>Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente</b>		<b><u>(106.187)</u></b>	<b><u>1.458</u></b>
Andre indtægter		<u>45.225</u>	<u>61</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b><u>(1.079.140)</u></b>	<b><u>1.194</u></b>
Skat	3	<u>(6.000)</u>	<u>(71)</u>
<b>Periodens resultat</b>		<b><u>(1.085.140)</u></b>	<b><u>1.123</u></b>
		<b>=====</b>	<b>=====</b>

**Resultatopgørelse for perioden 01.01.-30.06.2018 (fortsat)**

	<b>01.01-30.06 2018 kr.</b>	<b>01.01-30.06 2017 t.kr.</b>
<b>Periodens totalindkomst</b>		
Periodens resultat	(1.085.140)	1.123
Anden totalindkomst	0	0
Skatteeffekt heraf	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Totalindkomst, i alt</b>	<b><u>(1.085.140)</u></b>	<b><u>1.123</u></b>

**Balance pr. 30.06.2018**

	<b>Note</b>	<b>30.06. 2018 kr.</b>	<b>31.12. 2017 t.kr.</b>
Domicilejendom	4	<u>5.920.928</u>	<u>5.920</u>
<b>Materielle aktiver, i alt</b>		<b><u>5.920.928</u></b>	<b><u>5.920</u></b>
Kapitalandele og Investeringsforeningsandele		13.985.321	14.850
Obligationer		36.776.825	36.611
Indlån i kreditinstitutter		<u>288.122</u>	<u>268</u>
<b>Investeringsaktiver, i alt</b>		<b><u>51.050.268</u></b>	<b><u>51.729</u></b>
Tilgodehavender hos forsikringstagere		<u>33.694</u>	<u>13</u>
<b>Tilgodehavender, i alt</b>		<b><u>33.694</u></b>	<b><u>13</u></b>
Aktuelle skatteaktiver		<u>456.550</u>	<u>211</u>
<b>Andre aktiver, i alt</b>		<b><u>456.550</u></b>	<b><u>211</u></b>
Tilgodehavende renter		152.200	194
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Periodeafgrænsningsposter, i alt</b>		<b><u>152.200</u></b>	<b><u>194</u></b>
<b>Aktiver, i alt</b>		<b><u>57.613.640</u></b>	<b><u>58.067</u></b>

**Balance pr. 30.06.2018**

	<u>Note</u>	<u>30.06. 2018 kr.</u>	<u>31.12. 2017 t.kr.</u>
Grundfond		2.000.000	2.000
Overført overskud		<u>54.180.913</u>	<u>55.263</u>
<b>Egenkapital, i alt</b>		<b><u>56.180.913</u></b>	<b><u>57.263</u></b>
Præmiehensættelser		457.110	0
Erstatningshensættelser		434.210	83
Risikomargen på skadesforsikringskontrakter		<u>21.711</u>	<u>4</u>
<b>Hensættelser til forsikringskontrakter, i alt</b>		<b><u>913.031</u></b>	<b><u>87</u></b>
Tilskud til løvtræbælter		476.245	476
Anden gæld		<u>43.451</u>	<u>241</u>
<b>Gæld, i alt</b>		<b><u>519.696</u></b>	<b><u>717</u></b>
<b>Passiver, i alt</b>		<b><u><u>57.613.640</u></u></b>	<b><u><u>58.067</u></u></b>

**Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser**

Til sikkerhed for de forsikringsmæssige hensættelser er der registreret aktiver for 975.935 kr. bestående af obligationer.

**Egenkapitalopgørelse for perioden 01.01.-30.06 2018**

	<b>Grund- fond t.kr.</b>	<b>Overført overskud og under- skud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
<b>Egenkapital 01.01.2018</b>	<b>2.000</b>	<b>55.262</b>	<b>57262</b>
Indskud fra nye medlemmer	0	3	3
Periodens resultat	0	(1.085)	(1.085)
<b>Egenkapital 30.06.2018</b>	<b>2.000</b>	<b>54.180</b>	<b>56.180</b>

## Noter

	<b>30.06. 2018 kr.</b>	<b>30.06. 2017 kr.</b>
<b>1. Forsikringsteknisk rente</b>		
Præmiehensættelser	457.100	
Forsikringsteknisk rente, minus 0,344% p.a. af gennemsnitlige hensættelser	<u><b>(1.500)</b></u>	
<b>2. Renteindtægter og udbytter</b>		
Renter af obligationer	317.347	340
Udbytter af kapitalandele	<u>1.414.304</u>	<u>927</u>
	<u><b>1.7.31.651</b></u>	<u><b>1.267</b></u>
<b>3. Skat</b>		
Skat af periodens resultat	<u><b>6.000</b></u>	<u><b>71</b></u>
Betalt skat i året	<u><b>6.000</b></u>	<u><b>71</b></u>



## Noter

	<b>Domicil- ejendom kr.</b>
<b>4. Materielle aktiver</b>	
<b>Domicilejendom pr. 01.01.2018</b>	5.920.928
Tilgang	0
Afskrivninger	0
Årets værdiregulering	0
	<hr/>
<b>Pr. 30.06.2018</b>	<b>5.920.928</b>
	<hr/>

Ved værdiansættelse af selskabets domicilejendom er indhentet en mæglervurdering. Ved værdiansættelsen af ejendommen ud fra en afkastbaseret metode anvendes en forrentningsprocent på 4%.

Ved vurdering er taget særligt hensyn til, at selskabets domicilejendom er fredet og beliggende i et liebhaverkvarter i Viborg.

